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ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SWZ - SERIA IV
dot.: postepowania nr OPC/ZIL/2024/024

Przedmiot zaméwienia: , Termomodernizacja budynku administracyjnego przy
ul. Na Zaspe¢ 57 w Gdansku.

Zamawiajacy, dzialajac na podstawie § 16 ust. 3 ,.Regulaminu udzielania zaméwien przez Zarzad
Morskiego Portu Gdansk S.A. na wykonanie robét budowlanych, ustugi lub dostawy”, zwanego
dalej Regulaminem przekazuje tres¢ pytan Wykonawcdw (zachowano oryginalna pisownie) i tresé
odpowiedzi do przedmiotowych zapytan dotyczace zapisow Specyfikacji Warunkow Zamowienia,
zwanej dalej .SWZ”, jednoczesnie modyfikuje tres¢ SWZ na podstawie § 16 ust. 5 Regulaminu
wraz z wybranymi zalacznikami.

Pytanie nr 13

Wykonawea wnosi o uszezegdlowienie informacji na temat sposobu zasilenia nowych bram
garazowych. W ocenie Wykonawcy, informacje zawarte w OPZ w pkt. 3.3 Br. budowlana ust. 13
s3 wzajemnie wykluczajace sie cyt.:

b) Wykonanie instalacji elektrycznej niezbednej do funkcjonowania nowych bram po stronie
Wykonawcy: obecne bramy nie posiadajg nap¢du elektrycznego,

¢) Doprowadzenie zasilania elektrycznego z Rozdzielni gldwnej budynku do miejsc montazu 5 szt.
bram po stronie Zamawiajacego.

Odpowiedz nr 13 — Uzupelnienie odpowiedzi o punkt ¢)

Zamawiajacy potwierdza sprzeczno$¢ zapisow w ust. 3.3 Br. Budowlana pkt 13 p. pkt b) i ¢)
1 otrzymuja odpowiednio nowe brzmienie:

b) Nalezy wymieni¢ istniejgca rozdzielnice 0,4kV ,,Wylacznik Pradu Bramy™. Przelozy¢ do nowe;j
rozdzielnicy obecnie zainstalowane dwa wylgczniki ,Brama 1-6” i ,Brama 7°. W nowej
rozdzielnicy nalezy zamontowa¢ dodatkowych pig¢ wylacznikow 3-fazowych dla obwodow
zasilajgcych bramy 8, 9, 10, 11, 12.

c) Zasilanie kazdej z nowych bram wykonaé¢ przewodem YDYpzo 5x2.5. Przewody uklada¢
w korytkach instalacyjnych.

Miejsce montazu nowej rozdzielnicy bram (WPB) i ich numeracja zostala naniesiona na planie
odpowiednio na zalgczniku nr 1K i 1L.

Pytanie nr 15

Wykonawca wnosi o udostgpnienie dokumentacji projektowej branzy sanitarnej, w zwigzku
z wymienionym w OPZ br. Sanitarnej pracami, polegajacymi na wymianie instalacji deszczowej
na odcinku od budynku (wszystkie odplywy z rynien) do poszczegolnych studni rewizyjnych.

Odpowiedz nr 15

Odpowiedz na w/w pytanie znajduje si¢ w zalgcznikach.

Pytanie nr 20

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, czy przedmiotem zamowienia jest wymiana balustrad
przyschodowych  przy  wejéciu  do  budynku, czy  balustrad na  balkonach?
W OPZ czytamy: "5. Wykonanie nowych balustrad schodow zewnetrznych jako nowe, stalowe

chromowane." natomiast w przedmiarze: "Balustrady balkonowe proste, z pochwytem stalowym"
(poz. 81)
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Odpowiedz nr 20

Zamawiajacy informuje, Ze zakres przedmiotu zamowienia obejmuje wymiang tylko baluslrac}
przyschodowych zewnetrznych. Istniejace balustrady balkonowe, tarasowe nalezy podda¢
renowacji zgodnie z OPZ oraz dokumentacja projektows stanowiaca zalacznik do OPZ.

Pytanie nr 21

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie formy graficznej logo, ktére ma znalez¢ si¢ na e]cwgcji
frontowej. Logo na znajdujagcym si¢ w projekcie budowlanym rzucie elewacji (rys. A-08) jest
niezgodne z ksiega znaku i dostarczonym plikiem (zalgczniki nr 11 1J do OPZ). Rodzi si¢ wige
pytanie, w jakim ukladzie ma zosta¢ wykonane logo i jaka wielkos¢ liter w logo ma by¢
zastosowana.

OdpowiedZ nr 21

LOGO znajdujace si¢ w dokumentacji technicznej nie jest juz aktualne w ZMPG SA. Nowe
LOGO na elewacji budynku ma zosta¢ wykonane zgodnie z OPZ oraz zalgcznikami nr 111 1J do
OPZ i miesci¢ si¢ na obszarze o wym. ok. 2,50m x 1,12m.

Pytanie nr 22

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iz logo ma zosta¢ wykonane zgodnie z pkt.12 OPZ, z pleksi
gr 8 mm. Jest to material, na ktéry nie otrzymamy atestow z uwzglednieniem klasy palnosci.
W udostepnionej dokumentacji brak jest STWiOR, w ktérych mozna by bylo szuka¢ ewentualnie
odpowiedzi.

OdpowiedZ nr 22

Zamawiajacy potwierdza, ze nowe LOGO ma zosta¢ wykonane zgodnie z pkt.12 OPZ z pleksi.
Zmianie natomiast ulega grubo$¢ liter z 8 mm na 18 mm

Pytanie nr 23

Wykonawca wnosi o informacje, z jakiego materialu maja zosta¢ wykonane daszek i obudowa
zadaszenia nad wejsciem do wezla cieplowniczego i piwnic. W udostgpnionej dokumentacji brak
jest STWIOR, w ktorych mozna by bylo szuka¢ ewentualnie odpowiedzi.

Odpowiedz nr 23

Daszek i obudowe zadaszenia nad wejsciem do wezla cieplowniczego i piwnic nalezy wykonaé
z blachy trapezowej ocynkowanej ogniowo o gr. min. 0,7 mm, pomalowanej w kolorze zblizonym
do koloru nr 3 elewacji. Typ blachy trapezowej nalezy dostosowaé do konstrukcji zadaszenia
w uzgodnieniu z przedstawicielem Zamawiajacego na etapie realizacji robot budowlanych.
Pytanie nr 24

Prosz¢ o potwierdzenie, iz zakres zamowienia nie obejmuje wykonania izolacji poziomej $cian
wewnetrznych.

Odpowiedz nr 24

Zamawiajgcy informuje, ze roboty zwigzane z wykonaniem izolacji poziomej istnicjacych
zewnetrznych i wewnetrznych muréw piwnicznych jest w zakresie przedmiotu zamoéwienia
i zostal opisany w dokumentacji projektowej i przedstawiony graficznie na rys. nr A-10 Projektu
Wykonawczego.

Zakres przedmiotu zamdéwienia nie obejmuje natomiast zakresu robot zwigzanego z wykonaniem
izolacji pionowej i poziomej $cian od wewnatrz pomieszczen piwnicznych oraz izolacji
pomieszczen piwnicznych podposadzkowych

Pytanie nr 25

Wykonanie poziomej przepony $cian fundamentowych zaprojektowane jest na wysokosci izolacji
poziomej posadzki. Prosz¢ o potwierdzenie, iz w zakresie prac wykonawcy nie ma skucia posadzki
i jej odtworzenia po wykonaniu iniekcji.




Odpowiedz nr 25

Zamawiajacy potwierdza, ze wszelkie prace odtworzeniowe i naprawcze wewnetrznych Scian oraz
posadzek pomieszczen piwnicznych, po wykonanych robotach iniekcyjnych, nie stanowia zakresu
przedmiotu zamowienia.

Pytanie nr 26

Dla przeprowadzenia zakresu prac izolacji poziomej $cian piwnicznych konieczne jest skucie pasa
tynku w miejscu nawiercania otwordéw, prosze o informacje czy w zakresie prac do wykonania jest
odtworzenie pasa tynku.

Odpowiedz nr 26

Zamawiajacy potwierdza, ze wszelkie prace odtworzeniowe i naprawcze wewngtrznych $cian oraz
posadzek pomieszczen piwnicznych, po wykonanych robotach iniekcyjnych, nie stanowig zakresu
przedmiotu zamowienia.

Pytanie nr 27

Prosimy o potwierdzenie, iz w zakresie prac nie ma malowania po pracach izolacyjnych Scian
piwnic.

Odpowiedz nr 27

Zamawiajacy potwierdza. ze wykonanie nowych powlok malarskich wewnetrznych $cian
piwnicznych, po wykonanych robotach, nie stanowia zakresu przedmiotu zamdwienia.

Pytanie nr 28

Czy nalezy wykonac¢ przepon¢ pozioma fundamentdéw niepodpiwniczonego budynku w calosci czy
tylko $ciany, ktora laczy budynek z piwnica z budynkiem niepodpiwniczonym?

Odpowiedz nr 28

Zakres przedmiotu zamoOwienia obejmuje  wykonanie przepony poziomej budynku
niepodpiwniczonego tylko w rejonie $ciany z cz¢scig podpiwniczona.

Pytanie nr 29 (6)

Przy pracach izolacji $cian fundamentowych zostanie rozebrana posadzka betonowa na wejsciu
glownym do budynku oraz studzienki doswietlajace na okolo budynku. Prosimy o udost¢pnienie
detali odtworzenia tych elementow lub podanie technologii odtworzenia tych elementow.
Odpowiedz nr 29

Rejon wejscia glownego do budynku nie podlega rozbioree i nie obejmuje wykonania robot
izolacyjnych — w tym obszarze wykonane zostang tylko roboty iniekcyjne od wnetrza budynku
(z piwnic).

Studzienki doswietlajgce nalezy wymieni¢ na nowe wykonane z kompozytéw poliestrowych
o glebokosci min. 40 em i wymiarach dostosowanych do wymiaréw istnicjacych otworéw
okiennych i ich glebokosci. Kratka musi posiada¢ zabezpieczenie antykradziezowe. Doswietlacz
musi posiada¢ otwér na odprowadzenie wody opadowej do kanalizacji deszczowej. W zakresie
przedmiotu zamowienia nalezy uja¢ koszt wykonania odwodnienia ze studzienki do$wietlajacej
i jej wpiecia do kanalizacji deszczowej bedacej w poblizu.

Pytanie nr 30

Prosimy o informacj¢ z czego wykonane sg opaski wokol okien?

Odpowiedz nr 31

Opaski wokol okien nalezy wykonac¢ jako malowane w kolorze nr 1 elewacji budynku.

Pytanie nr 31

Z wizji lokalnej wynika, iz w nie ktorych miejscach nie ma mozliwosci doklejenia styropianu na
osciezach, czy zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ rezygnacji z docieplenia osciezy?




Odpowiedz nr 31

Zamawiajacy wymaga wykonania docieplenia osciezy materialem izolacyjnym o grubogci min.
2 cm.

Pytanie nr 32

Czy w zakresie prac jest demontaz wszystkich opasek okiennych i odtworzenie ich na nowo
wykonanym dociepleniu ?

Odpowiedz na pytanie 32

[stniejgce opaski okienne nalezy usung¢ w zakresie niezbednym dla prawidlowego wykonania
docieplenia elewacji. Opaski wokol okien nalezy wykona¢ jako malowane zgodnie z kolorystyka
naniesiong na rzutach elewacji i technologii przyjetej w dokumentacji techniczne;j.

Pytanie nr 33

Czy opaski okienne majq charakter zabytkowy i moga by¢ przedmiotem renowacji lub relokacji na
nowym dociepleniu?

Odpowiedz nr 33

Opaski wokol okien nalezy wykona¢ jako malowane zgodnie z kolorystyka naniesiong na rzutach
elewacji i technologii zgodnej w dokumentacji technicznej. Zamawiajgcy nie przewiduje
renowacji istniejacych opasek okiennych.

Pytanie nr 34

Czy wymiana drzwi Db1, Db2, Db3, Dblp wchodzi w zakres zamowienia? Jezeli tak prosimy

o podanie specyfikacji - brak informacji w zestawieniach.

Odpowiedz nr 34

Wymiana drzwi o nr Dbl, Db2, Db3, Dblp wchodzi w zakres zamoéwienia. Wymiary, klase
stolarki jej wyposazenie itp. nalezy przyja¢ z OPZ oraz dokumentacji projektowej stanowiace;j
zalacznik do OPZ. Material wykonania - PCV [ub aluminium w kolorze bialym.

Pytanie nr 35

Czy wykonanie szklanego zadaszenia wyszczegdlnionego na rysunku A-03 wchodzi w zakres

[y

zamoOwienia?
Odpowiedz nr 35

Wykonanie szklanego zadaszenia wyszczegdlnionego na rysunku A-03 wchodzi w zakres
zamoOwienia.

Pytanie nr 36

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze Zakres prac opisany na rysunkach A-02, A-03, A-04 nie
wchodzi w zakres przetargu.

OdpowiedZ nr 36

Przedmiot zamowienia dotyczy termomodernizacji budynku Administracyjnego przy ul. Na Zaspg
57 o nr inw. 109-00-0021-0. Zakres prac opisany na rysunkach A-02, A-03, A-04 ogranicza si¢
tylko do wykonania obrobki ,,wstgpnej” zamontowanej stolarki okiennej i drzwiowej i obejmuje:

- usuniecie wystajacych czesei piany montazowej i wszelkich innych elementéw, np. kotew, ktore
moglyby uniemozliwi¢ wykonanie gladkiej obrobki,

- wstawienie podokiennikow,

- nalozenie masy tynkarskiej lub gladzi i jej wyréwnaniu,

- przeszlifowanie oécieznicy okna.

Pytanie nr 37

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze w zakres przetargu nie wchodza Zzadne prace wewngtrzne.




Odpowiedz nr 37

Zakres prac do wykonanie wewnatrz budynku ogranicza si¢ do:

- wykonania obrébki ..wstepnej” zamontowanej stolarki okiennej i drzwiowej,
- wykonania roboét iniekeyjnych.

Pytanie nr 38

Wykonawca wnosi o informacje w jakim zakresie nalezy wykonac rozbiorke i odtworzenie
nawierzchni. Czy odtworzenie nawierzchni nalezy wykona¢ z materiatu z rozbiérki czy nowego?

Odpowiedz nr 38
Nalezy przywroci¢ stan pierwotny nawierzchni z materialu pochodzacego z rozbiorki.
Pytanie nr 39

Wykonawea wnosi o informacje, ktére okna z parteru maja by¢ w klasie odpornosci na wlamanie
RC2.

Odpowiedz nr 39

Odpowiedz na pytanie nr 39 ujeta jest w punkcie 7 w Serii I11.

Pytanie nr 40

Wykonawca wnosi o przekazanie wymiaréw balustrad schodow i balkonoéw zewnetrznych, drabin,
masztow, daszkow.

Odpowiedz nr 40

Do kalkulacji ceny nalezy przyjac:

- balustrady balkonowe (4szt.) — renowacja — razem ok. 22,20 mb.,

- balustrada tarasowa (1 szt.) — renowacja — razem ok. 8,50 mb.,

- balustrady schodow (3 szt.) — nowe — razem ok. 9.50 mb.,

- drabiny zewnetrzne (2szt.) — nowe — razem ok. 6,00 mb.,

- maszty (3 szt.) — nowe — razem ok. 20 mb..

- daszek nad schodami do pomieszczenia wezla cieplnego — nowy — pow. ok. 36.00 m2.

Zalaczniki do pytania 15:

1. Zdjgcia z opisem

2. Mapa do celéw projektowych

Z powazaniem

Przewodniczgca Komisji Przetargowej

Krystyna Gniza

sporzqgdzita: Ilwa Woda




